
Марий Эл Республикысе 
Советский муниципальный район 

Муниципальный
общеобразовательный учреждений 

«Ронгокыдалаш 
общеобразовательный школ»

425416, РМЭ, Советский район, 
Ронго села, Советскийурем, 8 

Тел.: (83638) 9-73-21, 
E-mail: eskaevaklara@rambler.ru

Советский муниципальный район 
Республики Марий Эл 

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 

«Ронгинская средняя 
общеобразовательная школа»

425416, РМЭ, Советский район, 
с. Ронга, ул. Советская, 8 

Тел.: (83638) 9-73-21, 
E-mail: eskaevaklara@rambler.ru

ОКПО 54677971, ОГРН 1021201250630, ИНН/КПП 1213003223/121301001

28. 08.2024 г.

ПРИКАЗ

№50/2

«О назначении ответственного 
за организацию питания обучающихся»

В целях обеспечения контроля за организацией питания обучающихся и питьевого 
режима

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Шабалину Наталью Владимировну, заместителя директора по ВР, 
назначить на 2024-2025 учебный год ответственным за организацию питания 
обучающихся и питьевого режима .

2. Ответственному за организацию питания обучающихся:
Осуществлять постоянный контроль за:

- организацией и качеством питания обучающихся и организацией приема 
пищи в соответствии с СанПиН;

- целевым использованием выделенных бюджетных средств на организацию 
питания;

- санитарным состоянием пищеблока;
- исправностью торгово-технологического оборудования на пищеблоке.

2.2. Организовать разъяснительную работу с родителями обучающихся для привлечения 
родительских средств к обеспечению питания.
2.3. Организовать проверку качества сырой и готовой продукции, поступающей на 
пищеблок, условий их хранения, соблюдения сроков реализации, норм вложения и 
технологии приготовления пищи, норм раздачи готовой продукции.

Директор школы: 

С приказом ознакомлена:; Шабалина Н.В.

Н.М. Шабалина

mailto:eskaevaklara@rambler.ru
mailto:eskaevaklara@rambler.ru

		2025-02-25T20:24:58+0300
	Шабалина Надежда Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




